
寄付のお願い 

 

 
謹啓 

 

 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日本プライマリ・ケア連合学会第 35回近畿地方会の大会長を務めております奈良県支部

長の吉本清巳です。 

 コロナ禍の中、この地方会は一昨年は中止、昨年はオンライン開催となりました。昨年

の大会長鈴木富雄先生が行ってくださった大会後アンケートで、今後の大会の開催方式は、

オンライン開催希望が約半数、ハイブリッド開催希望が約半数という結果でした。現地開

催のみの希望は 3%でした。検討の結果、第 35 回大会は、ハイブリッド開催を行う方針と

させていただきました。 

 通常の学会運営会社へ委託すると、ハイブリッド開催は、通常開催の 1.5 倍の経費がか

かるとのことであり、当初はハイブリッド開催をあきらめかけていました。もともと本地

方会は、参加費だけでの運営が難しく、多くの皆様、企業様、団体様のご寄付のご支援に

より成り立っております。 

 なんとか開催方法を模索し、IT システム以外の部分を自分達でまかなうことで、例年程

の予算で収まる予定となり、ハイブリッド開催の運びとなりました。 

 本地方会は、例年と異なり、会場設営、当日の運営など手作りで行いますので、至らぬ

点があるかと存じますが、どうかご容赦ください。 

 この地方会が、より良いプライマリ・ケアの実現のために活発で有意義な場となります

よう、精一杯運営させていただきます。 

 限られた予算の中での運営となっております。可能な範囲で結構ですので、何卒ご支

援・ご協力の程、お願い申し上げます。 

  

 ご寄付の方法は参加費登録の際に、寄付なし、寄付 1000 円、寄付 2000 円、寄付 3000

円、寄付 5000 円から選んで頂き、参加費と一緒にご寄付いただく方法と、「協賛のご案

内」から寄付のご申請をいただく 2通りございます。どうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

 

2022年 7月吉日 

 

日本プライマリ・ケア連合学会第 35回近畿地方会 

大会長 吉本清巳 

日本プライマリ・ケア連合学会奈良県支部 支部長 

奈良県立医科大学総合医療学 


